
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO 

 
 
PORTARIA Nº 90/2021 – PPGCI                       João Pessoa,  17 de junho de 2021. 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA 

DA INFORMAÇÃO, no uso de suas atribuições. 

RESOLVE: 

Designar, com base nas decisões da 79ª Reunião Ordinária do Colegiado do PPGCI, 

realizada em 16 de junho de 2021, os (as) Professores (as): Dra. Izabel França de Lima 

– Coordenadora do PPGCI/UFPB (Presidenta), Dra. Gisele Rocha Cortes – Vice- 

Coordenadora do PPGCI/UFPB (Vice-presidenta), Dra. Bernardina Maria Juvenal 

Freire de Oliveira – PPGCI/UFPB (Titular interna), Dra. Gracy Kelli Martins 

Gonçalves– PPGCI/UFPB (Titular interna), Dr. Henry Poncio Cruz de Oliveira – 

PPGCI/UFPB (Titular interno), Dr. Wagner Junqueira de Araújo – PPGCI/UFPB 

(Titular interno), Dra. Silvana Aparecida Borsetti Gregório Vidotti – PPGCI/UNESP 

(Titular externa) e Dra. Maria Elizabeth Baltar Carneiro de Albuquerque – 

PPGCI/UFPB (Suplente) para constituírem a Comissão de Autoavaliação do 

PPPGCI/UFPB, para o quadriênio 2021/2024. 

 

                                                 I 
ZABEL FRANCA DE LIMA 

COORDENADOR DE CURSO 
Matrícula: 3116047 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Programa de Pós Graduação em Ciência da Informação | Universidade Federal da Paraíba 
Campus I – Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA – Cidade Universitária 

João Pessoa – PB | CEP: 58051 – 900 | Tel.: (83) 3216-7483 | E-mail: ppgci@ccsa.ufpb.br 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/06/2021

PORTARIA Nº 90/2021 - PPGCI (11.01.13.37) 
(Nº do Documento: 90) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 29/07/2022 12:49 ) 
ALINNY COSTA ARAUJO DOS SANTOS 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1215915

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 90 2021 PORTARIA 29/07/2022

5ac917e95d

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

